» § IV. Sicque per quoscunque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos et nuncios,

sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

» § V. Non obstantibus præmissis quibusvis constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, ordinibus, societatibus, et congregationibus prædictis, eorumque præpositis, decanis, magistris, ministris, prælatis, prioribus, rectoribus, et aliis superioribus prædictis, sub quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, et insolitis clausulis, ac irritantibus aliis decretis in genere, vel in specie, ac alias in contrarium præmissorum, quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totistenoribus specialis, specifica, expressa, et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda aut aliqua exquisita forma ad hoc servanda foret, tenore hujusmodi, præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, et ad verbum insertis habend. illis alias in suo robore permanentibus, hac vice duntaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscunque.

» § VI. Volumus autem, ut præsentium transcriptis etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo alicujus personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur in judicio, et extra illud, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

» § VII. Quodque eadem præsentibus litteræ, seu illarum exempla ad valvas basilicarum S. Joannis Lateranensis, ac principis Apostolorum de Urbe, et in acie Campi Floræ affixæ, omnes ita arent, et afficiant, ac si unicuique personaliter intimatæ fuissent.

» Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris, die 2 Julii 1622, pontificatus nostri anno secundo. »

154. *Et Urbani VIII, etiam oracula ad instantiam regum, vel testimonio cardinalium probata revocantur.* — In qua tamen Bulla quoad § 1 et 2, bene advertendum, quod licet ibidem a revocatione excipiantur vivæ vocis oracula ad supplicationem regum con-

cessa, necnon illa, de quorum concessione cardinales in scriptis testimonium ferunt, tamen juxta tenorem conclusionis num. 152, positæ, etiam hæc non amplius valeant, eo quod illa quoque expresse revocaverit Urbanus VIII in sua constitutione: Alias Felicis recordationis Gregorius XV, quæ est 21, inter Constitutiones dicti Urbani VIII, in Bullario Cherubini, ubi § 2, revocationem etiam præfatorum oraculorum sequentibus verbis exprimit: « Omnia et singula privilegia vivæ vocis oraculo, et NB. S. R. E. cardinalium quorumcunque manu firmata, etc., quibuscunque etiam intuitu, contemplatione, seu ad instantiam regum et principum quorumcunque cassamus, annullamus, etc. » Cæterum cum tota Bulla præcipue pro revocandis primo dictis oraculis edita est, reliquum sat longum Bullæ tenorem huc ponere supersedemus, et lectorem ad Bullarium Cherubini remittimus.